
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33728 Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DE ACORDO COM O RESULTADO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 20/2018, RESOLVO:

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 
20/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E 
MATERIAIS DE ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE SAÚDE 
DO CBMPA, a empresa ALMEIDA E RAMOS LTDA vencedora 
do G2, CNPJ: 15.580.052/0001-51, no valor de R$ 11.412,90 
(onze mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos).
Belém – PA, 26 de Outubro de 2018.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO – CEL QOBM Coordenador 
Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do CBMPA.

Protocolo: 376783

.

.

DIÁRIA
.

Resumo de Portaria Nº 626 de 28 de Agosto de 2018.
Conceder aos militares: SUBTEN BM SILVIO PAULINO TORRES 
LEITE, SUBTEN BM ABILIO ABREU CRUZ, SGT BM IVAN 
NOGUEIRA SARAIVA, SGT BM MARIVALDO DE OLIVEIRA COSTA, 
SGT BM ALCINDO SEABRA DA SILVA, SGT BM JOSEILSON CRUZ 
DO ROSÁRIO, SGT BM GILBERTO DA SILVA NASCIMENTO, SD 
BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS E SD BM ANTONIO TADEU 
PINHEIRO DAS CHAGAS, 04 (QUATRO) diárias de alimentação 
e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada. Origem: Castanhal. 
Destino: Marapanim – PA Período: 31 de Maio a 03 de Junho 
de 2018. Objetivo: prevenção de Guarda Vidas.
Resumo de Portaria Nº 638 de 11 de Setembro de 2018.
Conceder aos militares: SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA 
SILVA, SGT BM GUTTEMBERG MAGNO SOUZA, CB BM PAULO 
ROBERTO DA COSTA DAMASCENO E CB BM TONY DALENO 
BARROS RIBEIRO, 04 (QUATRO) diárias de alimentação para 
cada. Origem: Salvaterra. Destino: Soure – PA. Período: 31 
de Maio a 03 de Junho de 2018. Objetivo: prevenção de Guarda 
Vidas.

Resumo de Portaria Nº 639 de 11 de Setembro de 2018.
Conceder aos militares: SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA 
SILVA, CB BM PAULO ROBERTO DA COSTA DAMASCENO, CB 
BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO E SD BM MAURICIO 
ADRIANO SIDONIO DOS SANTOS, 04 (QUATRO) diárias de 
alimentação para cada. Origem: Salvaterra. Destino: Soure – 
PA. Período: 17 a 18 de Fevereiro e 24 a 25 de Fevereiro de 
2018. Objetivo: prevenção de Guarda Vidas.
Resumo de Portaria Nº 643 de 11 de Setembro de 2018.
Conceder aos militares: SUBTEN BM ELIAS MOURA LOBATO 
JUNIOR, SGT BM MANOEL ALVES DUARTE, SGT BM GUTTEMBERG 
MAGNO SOUZA, CB BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO, 
CB BM JOSE ROBERTO ALMEIDA DOS SANTOS, CB BM JUNIOR 
GOMES FARIAS, SD BM IASMIN NAZARETH SILVA MATNI E SD 
BM CLEYTON DA SILVA ALBUQUERQUE, 01 (UMA) diária de 
alimentação para cada Origem: Salvaterra. Destino: Soure 
– PA. Período: 07 de Abril de 2018. Objetivo: prevenção de 
Guarda Vidas.
Zanelli Antonio Melo Nascimento – Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de 
Defesa Civil

Protocolo: 377008

Resumo de Portaria nº 760 de 25 de Outubro de 2018.
Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias conforme 
discriminados em planilha. Origem: Belém. Destino: Conforme 
planilha. Período: Conforme planilha. Objetivo: A serviço da 
Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.

Nº DE 
ORDEM

POSTO /
GRAD NOME LOCAL

DATA   Nº DE DIÁRIAS
SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

1 TEN QOBM
LUCIO MAURO 
DOS SANTOS 

COSTA

Mosqueiro - PA 03/09/2018 04/09/2018 1 0
Santa Izabel - PA 05/09/2018 06/09/2018 1 0

Vigia - PA 10/09/2018 11/09/2018 1 0
Castanhal - PA 12/09/2018 13/09/2018 1 0
Barcarena - PA 14/09/2018 15/09/2018 1 0
Abaetetuba - PA 17/09/2018 19/09/2018 1 1

Moju - PA 20/09/2018 22/09/2018 2 2
Tailândia - PA 24/09/2018 25/09/2018 1 1
Tucuruí - PA 26/09/2018 28/09/2018 2 2

Redenção - PA 29/09/2018 01/10/2018 2 2
Canaã dos Carajas - PA 02/10/2018 03/10/2018 1 1

Parauapebas - PA 04/10/2018 06/10/2018 2 2
Marabá - PA 07/10/2018 10/10/2018 3 3

Salinópolis - PA 11/10/2018 12/10/2018 1 0
Capanema - PA 14/10/2018 16/10/2018 1 1
Bragança - PA 17/10/2018 19/10/2018 1 1

2 SUBTEN BM

PEDRO 
GUILHERME 

NASCIMENTO 
GOMES

Mosqueiro - PA 03/09/2018 04/09/2018 1 0
Santa Izabel - PA 05/09/2018 06/09/2018 1 0

Vigia - PA 10/09/2018 11/09/2018 1 0
Castanhal - PA 12/09/2018 13/09/2018 1 0
Barcarena - PA 14/09/2018 15/09/2018 1 0
Abaetetuba - PA 17/09/2018 19/09/2018 1 1

Moju - PA 20/09/2018 22/09/2018 2 2
Tailândia - PA 24/09/2018 25/09/2018 1 1
Tucuruí - PA 26/09/2018 28/09/2018 2 2

Redenção - PA 29/09/2018 01/10/2018 2 2
Canaã dos Carajas - PA 02/10/2018 03/10/2018 1 1

Parauapebas - PA 04/10/2018 06/10/2018 2 2
Marabá - PA 07/10/2018 10/10/2018 3 3
Cametá - PA 11/10/2018 13/102018 2 2

3 SUBTEN BM 
RR

CARLOS DAVID 
LOBO DA SILVA

Mosqueiro - PA 03/09/2018 04/09/2018 1 0
Santa Izabel - PA 05/09/2018 06/09/2018 1 0

Vigia - PA 10/09/2018 11/09/2018 1 0
Castanhal - PA 12/09/2018 13/09/2018 1 0
Barcarena - PA 14/09/2018 15/09/2018 1 0
Abaetetuba - PA 17/09/2018 19/09/2018 1 1

Moju - PA 20/09/2018 22/09/2018 2 2
Tailândia - PA 24/09/2018 25/09/2018 1 1
Tucuruí - PA 26/09/2018 28/09/2018 2 2

Redenção - PA 29/09/2018 01/10/2018 2 2
Canaã dos Carajas - PA 02/10/2018 03/10/2018 1 1

Parauapebas - PA 04/10/2018 06/10/2018 2 2
Marabá - PA 07/10/2018 10/10/2018 3 3
Cametá - PA 11/10/2018 13/102018 2 2

São Miguel - PA 15/10/2018 16/10/2018 1 1
Paragominas - PA 17/10/2018 19/10/2018 2 2
Salinópolis - PA 22/10/2018 23/10/2018 1 0
Capanema - PA 24/10/2018 26/10/2018 1 1
Bragança - PA 29/10/2018 31/10/2018 1 1

4 SGT BM
ALEX ALAN 

FREIRE 
MACHADO

Tailândia - PA 24/09/2018 25/09/2018 1 1
Tucuruí - PA 26/09/2018 28/09/2018 2 2

Redenção - PA 29/09/2018 01/10/2018 2 2
Canaã dos Carajas - PA 02/10/2018 03/10/2018 1 1

Parauapebas - PA 04/10/2018 06/10/2018 2 2
Marabá - PA 07/10/2018 10/10/2018 3 3

São Miguel - PA 15/10/2018 16/10/2018 1 1
Paragominas - PA 17/10/2018 19/10/2018 2 2
Salinópolis - PA 22/10/2018 23/10/2018 1 0
Capanema - PA 24/10/2018 26/10/2018 1 1
Bragança - PA 29/10/2018 31/10/2018 1 1

5 CB BM MARCELO PAIXAO 
FLEXA

São Miguel - PA 15/10/2018 16/10/2018 1 1
Paragominas - PA 17/10/2018 19/10/2018 2 2

Cametá - PA 11/10/2018 13/10/2018 2 2

6 CB BM JEFFERSON SILVA 
LOUZADA

Barcarena - PA 14/09/2018 15/09/2018 1 0
Abaetetuba - PA 17/09/2018 19/09/2018 1 1

Moju - PA 20/09/2018 22/09/2018 2 2
Cametá - PA 11/10/2018 13/10/2018 2 2

7 CB BM
RODRIGO 
DA SILVA 

VASCONCELOS

São Miguel - PA 15/10/2018 16/10/2018 1 1
Paragominas - PA 17/10/2018 19/10/2018 2 2

Tailândia - PA 24/09/2018 25/09/2018 1 1
Tucuruí - PA 26/09/2018 28/09/2018 2 2
Marabá - PA 07/10/2018 10/10/2018 3 3

Redenção - PA 29/09/2018 01/10/2018 2 2
Canaã dos Carajas - PA 02/10/2018 03/10/2018 1 1

Parauapebas - PA 04/10/2018 06/10/2018 2 2

8 CB BM
ANTONIO ALEX 
PINHEIRO DOS 

SANTOS

Mosqueiro - PA 03/09/2018 04/09/2018 1 0
Santa Izabel - PA 05/09/2018 06/09/2018 1 0

Vigia - PA 10/09/2018 11/09/2018 1 0
Castanhal - PA 12/09/2018 13/09/2018 1 0
Salinópolis - PA 22/10/2018 23/10/2018 1 0
Capanema - PA 24/10/2018 26/10/2018 1 1
Bragança - PA 29/10/2018 31/10/2018 1 1

Zanelli Antônio Melo Nascimento– Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 376906


